

PRESUPUESTO PARA INTERVENTORIA

OBJETO:

INTERVENTORIA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VÍAS URBANAS, CONSTRUCCIÓN DE CANALES Y/O BOXCULVERT EN CONCRETO REFORZADO, PARA EL PROGRAMA BARRIOS A LA OBRA ETAPA VII, MÓDULOS I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI Y XII EN LAS LOCALIDADES SUR ORIENTE, NORTE CENTRO HISTÓRICO, RIOMAR, SUR OCCIDENTE Y METROPOLITANA DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

MÓDULO I

PROPUESTA ECONOMICA					
Cantidad	Descripción	Dedicación h-mes	Meses	Honorario mensual	Costo total
PERSONAL PROFESIONAL					
1	Director de Interventoría	50%	8,50	\$ 10.500.000,00	\$ 44.625.000,00
6	Residentes de Interventoría	100%	8,50	\$ 4.000.000,00	\$ 204.000.000,00
1	Ingeniero Especialista en Pavimentos y/o Geotécnia	50%	8,50	\$ 7.500.000,00	\$ 31.875.000,00
1	Ingeniero Especialista Ambiental	35%	8,50	\$ 6.000.000,00	\$ 17.850.000,00
1	Ingeniero Especialista Estructural	35%	8,50	\$ 7.500.000,00	\$ 22.312.500,00
1	Ingeniero Especialista Hidraulico	40%	8,50	\$ 7.500.000,00	\$ 25.500.000,00
2	Profesional en Gestión Social	100%	8,50	\$ 3.350.000,00	\$ 56.950.000,00
1	Profesional en Control de calidad	100%	8,50	\$ 4.000.000,00	\$ 34.000.000,00
1	Profesional SISOMA	100%	8,50	\$ 4.000.000,00	\$ 34.000.000,00
2	Residente Administrativo	100%	8,50	\$ 4.000.000,00	\$ 68.000.000,00
PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO					
1	Contador	30%	8,50	\$ 4.000.000,00	\$ 10.200.000,00
3	Conductor	100%	8,50	\$ 1.800.000,00	\$ 45.900.000,00
6	Inspectores	100%	8,50	\$ 2.200.000,00	\$ 112.200.000,00
3	Inspectores SISO	100%	8,50	\$ 2.200.000,00	\$ 56.100.000,00
1	Mensajero	100%	8,50	\$ 1.800.000,00	\$ 15.300.000,00
1	Secretaria	100%	8,50	\$ 1.800.000,00	\$ 15.300.000,00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 794.112.500,00
FACTOR MULTIPLICADOR					\$ 2,30
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 1.826.458.750,00

Cantidad	Descripción	Unidad		Tarifa mensual	Costo total
COSTOS INDIRECTOS					
3	Comisión topográfica (Incluye personal, Equipos)..	Mes	8,50	\$ 6.000.000,00	\$ 153.000.000,00
1	Estudios de Suelos y Ensayos de Laboratorio (Incluye Equipos y Personal y transportes)	Mes	8,50	\$ 3.177.863,32	\$ 27.011.838,24
3	Vehículo de mas de 2000cc (Combustible, sin conductor)	Mes	8,50	\$ 6.000.000,00	\$ 153.000.000,00
1	Edición de Informes, comunicaciones, equipos computo (Semanales, mensuales y final, incluye ploteo de planchas original y dos copias en papel bond y archivos magnéticos).	Mes	8,50	\$ 2.000.000,00	\$ 17.000.000,00
TOTAL COSTOS INDIRECTOS					\$ 350.011.838,24

				SUBTOTAL	\$ 2.176.470.588,24
--	--	--	--	-----------------	---------------------

				IVA 19%	\$ 413.529.411,76
--	--	--	--	----------------	-------------------

				COSTO TOTAL	\$ 2.590.000.000,00
--	--	--	--	--------------------	---------------------

FIRMA

PROPONENTE:

Dirección: VÍA 40 #73 - 290 / PS. 9 - MIX CENTRO DE NEGOCIOS
 Direccion web: www.edubar.com.co
 Correo correspondencia: atencionalciudadano@edubar.com.co
 NIT. 800.091.140-4



SC-CER400218